



# Savoirdi, 200g



<b>Artikelnummer</b> 100363	<b>GTIN-Stück</b>  8 008698 023723	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 008698 023822	<b>eco-ID</b> 197609	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Marke

Schär



## Qualität

Glutenfrei Ähre der DZG

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Diverse Länder



## Zutaten

FRISCHEIER\* 38%, Zucker, Maisstärke, Reismehl, Verdickungsmittel: Guarkernmehl; Aroma.

\*Eier aus Bodenhaltung.

enthält folgende allergene Zutaten: Eier

## Allgemeines

Der Klassiker aus der italienischen Pâtisserie mit frischen Eiern.

Ideal für Tiramisu oder andere Desserts.

## Kurzbeschreibung

Der glutenfreie Klassiker aus der italienischen Pâtisserie mit frischen Eiern.

Ideal für Tiramisu oder andere Desserts.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Zarte Löffelbiskuits zum Knabbern oder für feine Desserts

## Allergiehinweise

**enthalten:** Eier

**nicht enthalten:** Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Fruktose, Zimt

**Ausschluss garantiert:** Gluten, Laktose

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegetarisch ✓

alkoholfrei ✓



# Savoirdi, 200g



<b>Artikelnummer</b> 100363	<b>GTIN-Stück</b>  8 008698 023723	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 008698 023822	<b>eco-ID</b> 197609	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel  
 Süßung..... Weißzucker  
 Getreidesorten..... Mais, Reis  
 Palmfett, Palmöl..... nein

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... nein  
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... Glutenfrei Ähre der DZG

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)  
 Inverkehrbringer..... Dr. Schär AG / SPA, Winkelau 9, I-39014 Burgstall / Postal

## Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... ca. 12 Savoirdi  
 Portionsgröße..... 16,6 g

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1604 kJ / 380 kcal  
 Fett..... 7 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 2,2 g  
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 2,9 g  
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 1,6 g  
 Kohlenhydrate..... 70 g  
 davon Zucker..... 32 g  
 Ballaststoffe..... 1,1 g  
 Eiweiß..... 8,6 g  
 Salz..... 0,20 g  
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Analyse

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 16,6 g = ca. 12 Savoirdi

Energie kJ..... 266 kJ  
 Energiegehalt in kcal..... 63 kcal  
 Fett..... 1,2 g  
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,4 g  
 davon einfach ungesättigte Fettsäuren..... 0,5 g  
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 0,3 g  
 Kohlenhydrate..... 12 g  
 davon Zucker..... 5,3 g  
 Ballaststoffe..... 0,2 g  
 Eiweiß..... 1,4 g  
 Salz..... 0,03 g



# Savoirdi, 200g



<b>Artikelnummer</b> 100363	<b>GTIN-Stück</b>  8 008698 023723	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 008698 023822	<b>eco-ID</b> 197609	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( %) bezogen auf 16,6 g = ca. 12 Savoirdi

Energie kJ.....	3,18 %
Energiegehalt in kcal.....	3,15 %
Fett.....	1,71 %
davon gesättigte Fettsäuren.....	2,00 %
Kohlenhydrate.....	4,44 %
davon Zucker.....	5,89 %
Eiweiß.....	2,80 %
Salz.....	0,50 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart.....	Stück
Verpackungsmaterial.....	Kunststoff

## Preise und Konditionen

Pfand.....	nein
------------	------